
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Segreteria

Servizio

N.  6    del 14-02-2019

OGGETTO: Concorso pubblico per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed
indeterminato vacante nel profilo professionale di "Istruttore
Amm.vo-contabile", categoria giuridica C1- Approvazione della
graduatoria di merito degli idonei e del vincitore



IL RESPONSABILE
Area 4 - Segreteria

Richiamati:

la delibera C.C. n. 4 del 12.02.2018 “NOTA DI AGGIORNAMENTO - AL DOCUMENTO-
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 (ART. 170, COMMA 1,
DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018, con cui si è approvato il-
Bilancio di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2018-2020 (art. 151 D.Lgs
267/2000 e art. 10 del D.lgs 118/2011);

la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG-
organicamente unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020

il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, è stato nominato il Responsabile Servizio Area 4,-
nella persona del Segretario comunale, il sottoscritto Dott. Simone Pietro Loi;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;

Atteso che:

il bilancio comunale 2019/2021 è in fase di redazione;-

con Decreto del Ministro dell’Interno è stato differito al 31 marzo 2019 il termine per la-
deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali e contestualmente
autorizzato l’esercizio provvisorio di bilancio sino a tale data;

Vista la deliberazione di Giunta n. 20 del 30.03.2018 con la quale è stata da ultimo modificata la
programmazione relativa al Fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020 confermando, tra l'altro,
la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato vacante nel profilo professionale di
“Istruttore Amm.vo-contabile”, categoria giuridica “C1”, del CCNL di comparto, a decorrere dall'anno
2018, mediante ricorso, nell'ordine, al ricollocamento del personale in disponibilità ai sensi
dell'articolo 34-bis, alla mobilità volontaria di cui all'articolo 30 del decreto legislativo n.165/2001, e
in caso di infruttuoso esperimento delle predette procedure, indicendo selezione pubblica a norma
degli articoli 35 e seguenti del medesimo decreto legislativo n.165/2001;

Richiamate:

- la nota n. 1027 del 12.02.2018, inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento
della Funzione Pubblica e alla Regione Autonoma della Sardegna, e contenente la
comunicazione relativa alla attivazione della procedura di mobilità del personale ai sensi dell’art.
34-bis del d.lgs. n. 165/2001, ottenendo risultato negativo;

- la determinazione n. 1 del 09.02.2018 con la quale è stata indetta la procedura di mobilità
volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura, di un 1 posto di
“Istruttore amministrativo-contabile” categoria C1, a tempo pieno ed indeterminato, senza che
siano pervenute domande di partecipazione;

- la determinazione n. 7 del 05.04.2018 con la quale è stato indetto il concorso ed approvato
l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria C1 e profilo
professionale di “Istruttore amministrativo-contabile”, da avviare presso il Servizio Ragioneria;

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato nel sito istituzionale in data 11 maggio 2018, per
estratto anche nella G.U., IV serie spec., n. 37 in pari data, in cui si è fissata la scadenza di
presentazione delle domande per le ore 13:00 del giorno 11.06.2018;

Area 4 - Segreteria n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Visti gli atti istruttori predisposti dal Responsabile del Procedimento della procedura di cui in oggetto,
la Dott.ssa Michela Picciau, ed in particolare la Relazione sulla verifica dell’ammissibilità delle
domande e relativi allegati, acquisita al protocollo dell’ente con n. 4798 in data 13.07.2018;

Visto il vigente regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, ed in particolare il comma
5, dell’art. 10 in cui si prevede che: “L’ammissione, definitiva o con riserva, o la non
ammissione dei candidati è disposta con provvedimento del Responsabile e comunicata in
conformità alle indicazioni del bando”;

Vista:
la determina n. 17 del 16.07.2018 con la quale veniva approvato  l’elenco degli-
ammessi e degli esclusi al concorso;
la determina n. 18 del 24.07.2018 con la quale veniva previsto, per i candidati con-
invalidità pari o superiore all’80%, l’esonero dallo svolgimento della prova
preselettiva, ai sensi dell’art. 20 legge 104/1992;
la determina n. 19 del 25.07.2018 con la quale veniva approvato  l’elenco rettificato-
degli ammessi alla prova preselettiva;
la determina n. 20 del 30.07.2018 con la quale si è proceduto alla nomina della-
Commissione;
la determina n. 26 del 13.08.2018 con la quale si è proceduto alla approvazione della-
graduatoria relativa alla prova preselettiva;

Visti gli atti relativi ai lavori della Commissione d’esame nominata con la succitata
determinazione n. 20 del 30.07.2018, ed in particolare i verbali relativi allo svolgimento delle
prove scritte;

Dato atto che in data 08.02.2019, con lo svolgimento della prova orale, si sono conclusi i
lavori della Commissione con predisposizione di apposita graduatoria di merito e che, avendo
esaurito il suo compito, ha rimesso all’Amministrazione Comunale, oltre alla restante
documentazione, la predetta graduatoria dei candidati risultati idonei unitamente a n. 7 (sette)
verbali della procedura concorsuale, i quali, seppure non materialmente qui allegati, restano
depositati agli atti d’ufficio per costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto, pertanto, di dover approvare i lavori della Commissione d’esame e, quindi, la
graduatoria di merito dei candidati risultati idonei all’esito della selezione pubblica per titoli
ed esami in oggetto, avendo riscontrato, sulla base degli atti ricevuti della Commissione
esaminatrice, la regolarità e legittimità delle operazioni concorsuali, in particolare rispetto alle
norme contenute nel bando e regolamentari dell’ente;

Visti:
- l’atto G.C. n. 8 del 31.01.2019 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della

Corruzione e Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento”;
- il vigente Regolamento sull’accesso al pubblico impiego dell’ente;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 il sottoscritto Responsabile del
Servizio dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto, in quanto trattasi di
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio con
competenza sul personale;

Visti:
- lo Statuto Comunale;

Area 4 - Segreteria n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei

responsabili dei servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni e l’art. 191 riguardante le regole
per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

- il d.lgs. 165/2001 recante le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

Dato atto che è stato reso il seguente parere:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area 4, giusto Decreto Sindacale n. 1/2018, esprime parere favorevole sulla
presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza
assegnati.

Il Responsabile dell’Area 4

Dott. Simone Pietro Loi

Rilevato che il presente atto non comporta riflessi diretti e/o indiretti di natura finanziaria;

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare i verbali della Commissione e la graduatoria finale di merito (All.1)2.
della procedura concorsuale finalizzata alla copertura di n.1 posto a tempo pieno ed
indeterminato vacante nel profilo professionale di “Istruttore Amm.vo-contabile”, Categoria
giuridica “C1”, del CCNL di comparto funzioni locali, indetta con determinazione n. 7
del 05.04.2018;

Di nominare vincitore la dott.ssa Porru Liana, nata a Cagliari il 13.06.1987,3.
classificatasi al primo posto, con la quale verrà stipulato il contratto di lavoro alle
dipendenze di questo ente, previa verifica del possesso dei requisiti autocertificati in
sede di concorso nonché di quelli prescritti per l’assunzione presso la pubblica
amministrazione;

Di rinviare a successiva determinazione l’atto di assunzione e di approvazione dello4.
schema di contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato nel profilo
professionale e categoria di cui alla selezione pubblica in oggetto;

Di dare atto che il presente atto, non necessitando del visto di regolarità contabile e5.
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del Responsabile del servizio interessato;

Area 4 - Segreteria n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



Di comunicare alla concorrente risultata al primo posto della graduatoria e vincitrice6.
l’esito della selezione, per gli adempimenti di cui alle vigenti normative;

Di Dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al7.
Tribunale Amministrativo per la Sardegna entro 60 giorni e Ricorso Straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni;

 Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita8.
Sezione “Amministrazione Trasparente”, secondo il d.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Segreteria n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  18-02-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Simone Pietro Loi

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 18-02-2019 al 05-03-2019.

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  18-02-2019

IL Responsabile Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Segreteria n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6



                                                                                ALLEGATO N. 1 ALLA DETERMINAZIONE  N. 6 DEL 14.02.2014 

 

COMUNE DI NURAMINIS 
Provincia Sud Sardegna 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CAT. C . - POSIZIONE ECONOMICA C1 

(indetto con Determinazione del Responsabile Area 4 n.7 del 05.04.2018) 
 

GRADUATORIA DI MERITO DEGLI IDONEI  

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Nuraminis, lì 14.02.2018 

Il Presidente della Commissione 
                                                               F.to Dott.Simone Pietro Loi 

                         
                         La Segretaria della Commissione 
                            F.to Dott.ssa Michela Picciau 

 
 
 
 

 

Idoneità Ordine di 

merito 

 

N° 

Cognome e nome Voto I^ 

prova 

Voto II^ 

prova 

Media 

Voti I e 
II prova 

Titoli Prova orale Punteggio 

complessivo 
Lingua inglese Applicazioni  Pc 

1° 
(vincitore) 

Porru Liana 23 27 25 4 27 56,00 Idonea Idonea 

2° Ligas Andreana 21 27 24 4,55 26 54,55 Idonea Idonea 

3° Loi Isabella 21 27 24 1,4 29 54,4 Idonea Idonea 

4° Podda Elisabetta 22 21 21,5 3,7 27 52,2 Idonea Idonea 

5° Mattana Roberto 21 23 22 4 24 50,00 Idoneo Idoneo 

6° Pintus Andrea 21 21 21 2,5 23 46,5 Idoneo Idoneo 


